

Obiectivul: Consiliul Raional Telenesti

Obiectul: Reparații exterioare la IP Gimnaziul s.Negureni. Lucrări de reparație, pereuri și socluri

Devizul: Reparații exterioare la IP Gimnaziul s.Negureni. Lucrări de reparație, pereuri și socluri

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-08-23

Valoarea de deviz 485 614,18 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	447,20	81,00	36 223,20
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	317,20	81,00	25 693,20
3	7123010010200	Betonist	h-om	289,44	81,00	23 444,64
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,12	81,00	1 224,72
5	7124010010700	Dulgher	h-om	55,44	81,00	4 490,64
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	73,20	81,00	5 929,20
7	7136080025001	Montator	h-om	1,89	81,00	153,09
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	65,00	81,00	5 265,00
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	31,20	81,00	2 527,20
10	7212030022700	Sudor	h-om	3,74	81,00	302,94
11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	79,11	81,00	6 407,91
12	7214240021810	Lacatus CM	h-om	71,06	81,00	5 755,86
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,36	81,00	4 160,16
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	333,78	81,00	27 036,23
15	9312040019600	Sapator	h-om	64,80	81,00	5 248,80
Total manopera					153 862,79	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	13,00	10,00	130,00
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,61	3,00	16,83
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	29,90	380,00	11 362,00
4	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	14,90	380,00	5 663,52
5	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,90	380,00	342,00
6	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,53	380,00	2 480,64
7	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,30	350,00	105,00
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,36	350,00	3 276,00
9	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,80	350,00	7 978,60
10	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,24	350,00	5 685,12
11	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,40	6 500,00	2 574,00
12	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,01	6 500,00	93,60
13	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,12	6 500,00	780,00
14	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,06	6 500,00	390,00
15	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,10	6 500,00	624,00
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10,00	0,00	792,17
17	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00	0,00	132,66
18	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, etc.)	%	5,00	0,00	1 536,85
19	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,00	0,00	4,90
20	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	4,32	55,00	237,60
21	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,36	55,00	19,80
22	2416586105303	Amorsa-grund	kg	39,00	24,00	936,00
23	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	166,40	88,00	14 643,20
24	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	107,90	47,59	5 134,96
25	2462106110132	Aracet CPMB	kg	39,00	21,69	845,91
26	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	4,40	4,50	19,78
27	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	45,36	2,00	90,72

28	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	286,00	10,00	2 860,00
29	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,20	65,00	78,00
30	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	7,59	115,00	872,85
31	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 726,40	3,00	8 179,20
32	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 523,00	3,00	25 569,00
33	2652102100737	Var hidratat	kg	806,00	5,00	4 030,00
34	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	13,00	6,00	78,00
35	26531021008311	Tink	kg	598,00	30,40	18 179,20
36	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,84	0,00	0,00
37	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,98	0,00	0,00
38	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,56	0,00	0,00
39	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	130,00	5,00	650,00
40	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	43,95	77,00	3 384,15
41	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	101,09	98,00	9 906,33
42	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,52	180,00	632,88
43	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,51	19,00	28,73
44	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	3,02	34,00	102,82
45	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,62	39,00	258,18
46	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	374,00	24,50	9 163,00
47	2811236309900	Confectii metalice	kg	18,72	24,50	458,64
48	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	305,42	21,00	6 413,90
49	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,90	66,00	59,40
50	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,20	66,00	79,20
51	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,18	66,00	11,88
52	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,87	66,00	123,42
53	2874115802561	Surub M 12	buc	48,00	4,00	192,00
54	2874115840479	Piulita M12	buc	48,00	1,00	48,00
55	2874115840601	Piulita M20	buc	24,00	1,80	43,20
56	2874115850000	Buloane M 20	buc	24,00	4,80	115,20
57	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	1,57	65,00	102,18
58	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	1,66	77,00	127,51
59	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	3,60	66,00	237,60
60	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,20	33,00	39,60
61	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	791,10	1,20	949,32
62	4011106202741	Energie electrica	kw	2,99	4,00	11,97
63	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	24,14	19,00	458,70
64	4100126202818	Apă	m3	4,94	19,00	93,86
65	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,00	5,00	130,00
Total materiale					159 563,78	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,38	100,00	1 638,00
2	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	18,20	100,00	1 820,00
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,19	250,00	2 047,50
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	6,66	5,00	33,28
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,60	5,00	13,00
6	2922140007000	Macara	h-ut	2,40	400,00	960,00
7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,32	20,00	86,40
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,41	5,00	27,03
9	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,17	700,00	120,96
10	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,84	50,00	192,00
11	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,55	50,00	27,36
12	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	12,96	60,00	777,60
13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,46	50,00	123,00
14	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,56	20,00	31,20
15	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,44	50,00	72,00
16	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,24	400,00	1 296,00
Total utilaje					9 265,32	

Total		322 691,89
Asigurari sociale	24,00%	36 927,07
Total		359 618,96
Cheltuieli de transport	7,00%	11 169,46
Total		370 788,42
Cheltuieli de regie	7,00%	25 955,19
Total		396 743,61
Beneficiu de deviz	2,00%	7 934,87
TOTAL Deviz fara TVA		404 678,48
Total		404 678,48
TVA	20%	80 935,70
TOTAL Deviz		485 614,18

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;